
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«7/ » 2023 г. №

Махачкала

Об утверждении итогов проведения Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 марта 2023 г. № 05-02-2-316/23 «О проведении Республиканского 
конкурса сочинений-эссе «Герой нашего времени» и протоколом жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени» (далее - Конкурс) согласно 
приложению № 1.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О. __

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от « -/сХ) $ I/____ 2023 г. №

Итоги Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени»

Победители в конкурсной группе «обучающиеся 5-7 классов»

I место — Каминский Дмитрий Дмитриевич, ученик МБОУ «СОШ № 7» 
г. Кизилюрта;
II место - Ахмедова Амина Бахышевна, ученица МКОУ «Гимназия 
Табасаранского района»;
II место — Исмаилова Хадижа Романовна, ученица МБОУ «Мамедкалинская 
гимназия им. М. Алиева» Дербентского района;
III место - Анжоева Саида Гасановна, ученица МКОУ «Бежтинская СОШ» 
Бежтинского участка;
III место - Шахбанов Гасан Артурович, ученик МБОУ «СОШ № 1»

г. Каспийска;
III место - Алиярова Сафинат Рафиковна, ученица МКОУ «Ахтынская ООШ» 
Ахтынского района.

Победители в конкурсной группе «обучающиеся 8-9 классов»

I место - Керимова Алина Сабировна, ученица МКОУ «Оружбинская СОШ» 
Магарамкенского района;
II место - Исабекова Лейла Рашидовна, ученица МБОУ «СОШ №19 
им. Г.И. Щедрина» г. Дербента;
II место - Чериева Рахмат Темирлановна, ученица МБОУ «Атланаульская 
гимназия им. Ирчи Казака» Буйнакского района;
III место — Будунова Ирина Салахбеговна, ученица МКОУ «Тукитинская 
СОШ» Хасавюртовского района;
III место - Юсупова Мадина Арсеновна, ученица МБОУ «СОШ № 9» 
г. Кизилюрта;
III место - Насрулаева Патимат Шамиловна, ученица МКОУ «Комсомольская 
СОШ им. Гаджиева Н.О.» Кизилюртовского района.

Победители в конкурсной группе «обучающиеся 10-11 классов»

I место - Магомедова Амина Октаевна, ученица МБОУ «СОШ № 19 
им. Т.И. Щедрина» г. Дербента;



II место - Идрисов Муслим Саидович, ученик МКОУ «Гимназия №2 
им. А.М. Сайтиева» г. Хасавюрта;
II место - Облова Алина Станиславовна, ученица ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования» г. Каспийска»;
III место - Баймамбетова Малика Ренатовна, ученица МКОУ «Карасувская 
СОШ» Ногайского района;
III место - Алишаев Малик Муртазалиевич, ученик МКОУ «Кумухская СОШ» 
Лакского района;
III место - Исраилова Хеда Асвадовна, ученица МКОУ «Ямасунская СОШ» 
Новолакского района.


